Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
20 февраля 2018 года                                                                          ст.Урухская

Присутствовали члены рабочей группы:

Дубовикова И.И. –  заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации  Георгиевского городского округа, председатель рабочей группы

Клюпа Н.Ю. – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Вульфсон Е.В.– специалист II категории Урухского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Даниелян Ю.В. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

Щукина Н.М.. – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП

20 февраля 2018 г.
Повестка дня: «Недопущение роста недоимки »

Муниципальное образование станицы Урухской
На заседание комиссии были приглашены 56 налогоплательщика, имеющих задолженность по ЕНВД, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 11 человек.
1. Борзов И.В. – имеет задолженность по единому налогу на вменённый доход для отдельных видов деятельности в сумме 1058,18 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2018 г.
2. Евдокимов В.А. – имеет задолженность по НДФЛ от осуществление деятельности физическими лицами, ИП, нотар., адв., и др. лицами, занимающ. частн. практикой ст.227 НК

в сумме 104000,00 руб. В ИФНС произвести сверку начисленной суммы налога.

3. Евдокимова В.А. – имеет задолженность по НДФЛ от осущес. деят-ти физ.лицами, ИП, нотар., адв., и др. лицами, занимающ. частн. практикой ст.227 НК

в сумме 78000,00 руб.В ИФНС произвести сверку начисленной суммы налога.

4. Красный В.И. – имеет задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 1000,00 руб.(штраф)в ИФНС узнать за какой период. Оплатил штраф в этот же день ,квитанцию предоставил.
5. Никитенко Н.А.- имеет задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 823,38 руб. необходимо в ИФНС произвести перерасчет исчисленной суммы налога. Земельный пай продали.
6. Никитенко А.И.- имеет задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 823,38 руб. необходимо в ИФНС произвести перерасчет исчисленной суммы налога. Земельный пай продали. 7.Никитенко И.И.- имеет задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 823,38 руб. необходимо в ИФНС произвести перерасчет исчисленной суммы налога. Земельный пай продали

8. Попова В.С. – имеет задолженность по Единому налогу на вменённый доход для отдельных видов деятельности в сумме100,00(штраф) необходимо в ИФНС произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
9. Прохоров И.Н. – имеет задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 1334,47руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2018 г.
10.Самарина С.В. -имеет задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 783,42 руб., Единому налогу на вменённый доход для отдельных видов деятельности в сумме 4836,72.Обязуется оплатить в течении 10 дней. Судебный пристав выписал требование .

11.Шевченко Е.В.  - имеет задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 1699,50руб. Обязуется оплатить в течении 10 дней.
12.Ильина С.В. -имеет задолженность по Единому налогу на вменённый доход для отдельных видов деятельности в сумме 785,89 руб.в настоящее время проживает в Москве.

13.Михайловская Т.М. -имеет задолженность по Единому налогу на вменённый доход для отдельных видов деятельности в сумме 6227,17 руб.в станице не зарегистрирована.

14.Копитаенко А.В. –умер.
15.Гриценко В.А. – работает в Ростове-на Дону.В настоящее время в станице не прживает.
16.Щерба А.А.-в настоящее время в станице не проживает.

В целях недопущения роста недоимки и повышения собираемости доходов в бюджет , была проведена работа с населением по разъяснению необходимости своевременной уплаты налогов. Главе Урухского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа были переданы квитанции на оплату налогов для того ,чтобы их вручили неплательщикам.
Председателя рабочей группы                                                         И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                               Н.Ю.Клюпа